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PROTOKÓŁ NR 164.2021 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 12 kwietnia 2022 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender         - Starosta 

2. Zofia Plewa                  - Wicestarosta  

3. Roman Nowak               - Członek Zarządu 

4.  Dariusz Orzeszko          - Członek Zarządu  

5.  Zbigniew Świątek         - Członek Zarządu 

oraz 

Mirosław Leśny         - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous               - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Andrzej Sobczak               - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji  

                                            (podczas omawiania pkt 1, 2 i 3) 

Czesław Toczyński           - Dyrektor Biura Starosty  

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

 

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zabyt-

kami Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2022-2025”. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert z za-

kresu realizacji zadań pożytku publicznego w 2022 r. 

3. Przyjęcie sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi    

i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2021 r. 

4. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwał. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii o zaliczeniu dróg do kategorii dróg gminnych. 

6. Przyjęcie opinii do wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogo-

wej budowy ul. Ceglana Góra w Skwierzynie.  

7. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

8. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

9. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 
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10. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

11. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.  

12.Wolne wnioski 

 

Ad. 1 

 Andrzej Sobczak omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia „Programu 

opieki nad zabytkami Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2022-2025”. Program uzyskał 

pozytywną opinię Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Program ten 

upowszechnia wiedzę o zabytkowej substancji naszego terenu i pomaga we właściwej dbałości o 

nią. Pan Dariusz Orzeszko zaproponował, że będzie mógł udostępnić zdjęcia zabytków zrobione 

w Trzcielu by wzbogacić program. Zarząd przyjął projekt uchwały i przekazał do dalszych prac 

do Rady Powiatu. 

Ad. 2 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji przedstawił projekt uchwa-

ły w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert z zakresu realizacji zadań 

pożytku publicznego w 2022 r. Skład komisji składa się z radnych i pracowników merytorycz-

nego wydziału. Załącznikiem do uchwały jest regulamin pracy komisji konkursowej. Zarząd 

Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 35.2022. 

Ad.3  

 Andrzej Sobczak przedstawił sprawozdanie z realizacji  programu współpracy z organi-

zacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2021 

r. Głównym celem Programu było budowanie partnerstwa pomiędzy powiatem, a sektorem poza-

rządowym służącego rozpoznawaniu i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców oraz wzmacnianiu roli 

aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu lokalnych potrzeb. Zarząd zaakceptował sprawoz-

danie. 

Ad. 4 

 Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2022 r. 

Zmiany dotyczą zwiększenia dochodów i wydatków budżetowych z przeznaczeniem na 

sfinansowanie w I półroczu 2022 r. wypłaty  świadczenia motywacyjnego strażakom oraz 

wynikają również z upoważnienia dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie 38 do 

dokonywania zmian w planie finansowym. Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 36.2022. 

 Kolejny projekt, który przedstawił Skarbnik dotyczył zmieniającej uchwały w sprawie 

wprowadzenia jednolitych zasad sporządzania informacji dodatkowej do sprawozdania 

finansowego przez podległe jednostki budżetowe Powiatu Międzyrzeckiego. Nastąpiła zmiana 
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załącznika-wykazu jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego. Zarząd podjął 

jednogłośnie uchwałę Nr 37.2022. 

 Zarząd zapoznał się z bilansem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

Powiatu Międzyrzeckiego sporządzonym na dzień 31.12.2022 r., zatwierdził go i podpisał. 

 Pani Starosta przedstawiła pismo z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego z Gorzowa 

Wlkp. w sprawie informacji w zakresie naboru wniosków na dofinansowanie zadań w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Poinformowała, że na przełomie lipca i sierpnia 

przewidziany jest nabór wniosków o dofinansowanie w ramach Funduszu. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Centrum Kształcenia Zawodowego                         

i Ustawicznego w Międzyrzeczu o dofinansowanie projektu „Międzynarodowa mobilność 

edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego współfinansowanego ze 

środków EFS”. Środki zostaną przesunięte i zostanie przygotowana na sesję Rady Powiatu 

odpowiednia uchwała. 

 Do wiadomości Zarządu wpłynęła informacja o zapotrzebowaniu środków na wydatki 

jednostek Powiatu Międzyrzeckiego na II kwartał 2022 r. 

Skarbnik Powiatu przedstawił rozliczenia dotacji. Zarząd zaakceptował rozliczenie 

dotacji udzielonych placówkom opiekuńczo-wychowawczym na terenie powiatu: 

wolsztyńskiego, krośnieńskiego, sulęcińskiego, nowosolskiego, wschowskiego, gostyńskiego, 

inowrocławskiego, świebodzińskiego, wałbrzyskiego, czarnowsko - trzcianeckiego, 

skierniewickiego, świeckiego, miasta Przemyśl, Poznań, Gdańsk i Dębnie,  CKZ Gorzów Wlkp., 

placówkom opiekuńczo-terapeutycznym z na terenie powiatu myśliborskiego, pomorskiego oraz 

Stowarzyszeniu Wspierania Aktywności Obywatelskiej „CIVIS SUM” z Zielonej Góry. Zarząd 

zaakceptował rozliczenia. 

Do wiadomości Zarządu wpłynęły informacje o analizach poziomu zabezpieczenia 

środków finansowych podległych jednostek na pokrycie kosztów mediów do końca 2022 r. Pani 

Starosta zaproponowała, aby temat ten został szczegółowo omówiony na kolejnym posiedzeniu. 

Ad.5 

 Do Zarządu Powiatu wpłynął wniosek z up. Burmistrza Skwierzyny-Kierownika Referatu 

Inwestycji, Drogownictwa i Melioracji dotyczący wyrażenia opinii w sprawie projektu uchwały 

Rady Miejskiej w Skwierzynie dotyczącej zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. Czesław 

Toczyński przedstawił, że do dróg gminnych zalicza się drogi w obrębie Wiejc, Murzynowa         

i Skwierzyny (obręb 2 i 3). Zarząd Powiatu podjął jednogłośnie uchwałę Nr 38.2022. 
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Ad.6. 

 Zarząd zapoznał się z pismem Biura Projektowo-Usługowego „BART” Bartosz Chrastek 

z Zielonej Góry dotyczącym wydania opinii do projektu budowy drogi gminnej ul. Ceglana Góra    

w Skwierzynie niezbędnej do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji. Do 

wniosku zostały dołączone dokumenty, a mapki zawierają wymagane elementy. Czesław 

Toczyński przedstawił również projekt opinii w powyższej sprawie. Zarząd wyraził zgodę na 

wydanie pozytywnej opinii. 

Ad.7 

 Pani Starosta omówiła otrzymane pismo od Dyrektora Departamentu Infrastruktury                

i Komunikacji Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze, w którym zwraca się z prośbą          

o przesłanie stanowiska Wojewody Lubuskiego ws. propozycji możliwości dokonania zmian we 

wniosku aplikacyjnym, obejmujących włączenie zakresu robót odcinka DP 1339F do granicy 

zakresu realizacji. Poinformowała również, iż odbyła rozmowę m.in. w tym temacie z Dyrektor 

Wydziału Infrastruktury Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., która 

stwierdziła, że nie ma takiej możliwości. Zarząd zapoznał się z korespondencją Generalnej 

Dyrekcji Dróg i Autostrad w Zielonej Górze i Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu 

dotyczącą realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi krajowej w Trzcielu             

nr 92…”. 

 Pani Starosta poinformowała, iż Gmina Bledzew i Gmina Trzciel podpisały umowy o 

pomocy finansowej dla Powiatu Międzyrzeckiego w ramach 50/50. 

 Agnieszka Olender wspomniała o spotkaniu z Burmistrzem Międzyrzecza i jego 

kierownictwem w sprawie planowanej inwestycji przez Dino Polska przy ul. Rokitniańskiej         

w Międzyrzeczu, gdzie głównym tematem było zmiana kategorii odcinka dogi powiatowej na 

gminną. Lecz na obecną chwilę nie jest to możliwe, aby Gmina Międzyrzecz wyraziła chęć 

zmiany kategorii na gminną, z kolei Powiat nie posiada środków aby ten odcinek drogi 

wyremontować/przebudować. Gmina oczekuje od Powiatu wykonania nowego przepustu 

drogowego przy kanale. Starosta poinformowała, że ta sprawa może być zaplanowana                 

w budżecie na rok 2023. 

 Zastępca Dyrektora Zarządu dróg Powiatowych w Międzyrzeczu zwrócił się z pisemną 

prośbą o akceptację złożonej propozycji przez Nadleśnictwo Międzyrzecz w sprawie wycinki 

drzew  relacji Kalsko-Międzyrzecz w zamian za pozyskane drewno. Zarząd wyraził zgodę. 

Ad.8 

 Dyrektor Biura Starosty przedstawił  protokół zdawczo-odbiorczy dotyczący 

przekazania-przejęcia przez Zarząd Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu dla Powiatu 
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Międzyrzeckiego nieruchomości niezabudowanej powstałej w wyniku podziału działki 233/1, 

stanowiącej własność Powiatu Międzyrzeckiego, położonej w obrębie Nietoperek, gm. 

Międzyrzecz o pow. 0,0647 ha. Zarząd Powiatu postanowił zlecić wykonanie operatu 

szacunkowego wymienionej nieruchomości. 

Ad.9 

 Zastępca Wójta Pszczew zwróciła się z prośbą o uzgodnienie projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Pszczew-dla osiedla Powstańców 

Wielkopolskich oraz terenów położonych przy ul. Trzcielskiej wraz z prognozą oddziaływania 

na środowisko. Dyrektor Biura Starosty przedstawił projekt postanowienia o odmowie 

uzgodnienia projektu po otrzymaniu wcześniejszego stanowiska Zarządu Dróg Powiatowych      

w Międzyrzeczu, w którym stwierdzono, że istniejące szerokości pasa drogowego tej drogi 

umożliwiają w przyszłości zlokalizowanie  elementów infrastruktury drogowej o normatywnych 

szerokościach. W tej sytuacji uchwalenie planu w takim brzmieniu byłoby zbędnym 

poszerzeniem dróg. Zarząd zaakceptował postanowienie o odmowie uzgodnienia. 

Ad.10 

 Nie poruszono innych spraw bieżących. 

Ad.11 

Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 162.2022 i 163.2022 z posiedzenia Zarządu. 

Ad.12. wolne wnioski) 

Nie wniesiono wolnych wniosków. 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU: 

 

1.Agnieszka Olender 

2.Zofia Plewa 

3.Roman Nowak 

4.Dariusz Orzeszko 

5.Zbigniew Świątek 

 

 

 

Protokołowała: Wioletta Didenkow 
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